
342 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
07  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 341-Ա 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ  
ՍԵՓԱԿԱՆ ԳՈՒՅՔ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 24)-րդ ենթակետով, 10.06.2008թ. ՀՕ-117-Ն օրենքի 1-ին հոդվածով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 64-
րդ հոդվածի 2-րդ և 3-րդ կետերով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և հիմք 
ընդունելով քաղ. Գայանե Բարսեղյանի դիմումը՝ ըստ օրենքի ժառանգության իրավունքի վկայագրի 
Գայանե և Աննա Բարսեղյաններին պատկանող, ք․ Սևան, Մյասնիկյան փողոց թիվ 13 հասցեում 
գտնվող 1090քմ մակերեսով հողատարածքում մինչև 2001թ. մայիսի 15-ը կառուցված բնակելի 
նշանակության շինությունները սեփական գույք ճանաչելու մասին, նկատի ունենալով, որ դրանք չեն 
գտնվում ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասերի վրա, որոնց 
պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ 
չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, կառուցված չեն ինժեներատրանսպորտային 
օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում կամ կառուցված չեն քաղաքաշինական 
նորմերի ու կանոնների էական խախտումներով և չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ 
պահանջելու իրավունք, որոշում եմ.  

1. Ըստ օրենքի ժառանգության իրավունքի վկայագրի՝ Գայանե Փափագի Բարսեղյանին /ծնված` 
29.07.1985թ./ և Աննա Փափագի Բարսեղյանին /ծնված` 04.11.1994թ./ պատկանող, ք․ Սևան, 
Մյասնիկյան փողոց թիվ 13 հասցեում գտնվող, անհատական բնակելի տան կառուցման համար 
հատկացված 1090քմ մակերեսով հողատարածքին կից՝  218․0քմ մակերեսով հողատարածքի 
նկատմամբ ճանաչել Գայանե և Աննա Բարսեղյանների սեփականության իրավունքը։ 

2. Սեփականության իրավունքով Գայանե և Աննա Բարսեղյաններին պատկանող 1308քմ մակերեսով 
հողատարածքում 1955-2000թթ․ կառուցված 335․2քմ մակերեսով երկհարկանի բնակելի տան /ներքին 
մակերեսը՝ 212․9քմ/, 35․4քմ մակերեսով խորդանոցի /ներքին մակերեսը՝ 28․6քմ/, 114․8քմ 
մակերեսով ավտոտնակի /ներքին մակերեսը՝ 97․3քմ/, 84․2քմ մակերեսով անասնաշենքերի /ներքին 
մակերեսը՝ 71․8քմ/, 9․4քմ մակերեսով սանհանգույցի /ներքին մակերեսը՝ 6․1քմ/, 8․4քմ մակերեսով 
ծածկի, 8․4քմ մակերեսով պարսպի նկատմամբ ճանաչել Գայանե Փափագի Բարսեղյանի և Աննա 
Փափագի Բարսեղյանի սեփականության իրավունքը՝ տրամադրելով Սևան համայնք, ք․ Սևան, Ա․ 
Մյասնիկյան փողոց թիվ 13 բնակելի տուն հասցե։ 

3. Սևան համայնք, ք․ Սևան, Ա․ Մյասնիկյան փողոց թիվ 13 հասցեում գտնվող 1308քմ մակերեսով 
հողատարածքին կից՝ 351․9քմ մակերեսով հողատարածքն ուղղակի վաճառքի կարգով, հողի 
կադաստրայի արժեքի 30% վճարելու պայմանով /1քմ՝ 866․25/ դրամ օտարել Աննա և Գայանե 
Բարսեղյաններին ։ 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
2024 թվականի փետրվարի 07 
ք.Սևան 
 



343 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
07  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 342-Ա 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. «Ինքնակամ 
կառույցների օրինականացման և տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 912-Ն 
որոշման 34-36 կետերի պահանջների, հաշվի առնելով քաղ. Արտյոմ Մուրադյանի 
դիմումը` Սևան համայնք, ք․ Սևան, Գրիբոյեդովի փողոց 3 / 38 հասցեում կառուցված 
23․4քմ մակերեսով ավտոտնակը և զբաղեցրած 23․4քմ մակերեսով հողատարածքն 
ուղղակի գործարքով իրեն վաճառելու մասին, նկատի ունենալով, որ ավտոտնակը և 
զբաղեցրած հողատարածքը ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված 
հողատեսք չեն հանդիսանում, որոշում եմ.  

1. Սևան համայնք, ք․ Սևան, Գրիբոյեդովի 3 / 38 հասցեում գտնվող, Սևան համայնքի 
ղեկավարի` 21․12․2023թ․ թիվ 2074-Ա որոշմամբ օրինական և համայնքային 
սեփականություն ճանաչված, 30․01․2024թ․ պետական գրանցում ստացած 23․4քմ 
մակերեսով ավտոտնակը՝ 1քմ՝ 1969 դրամ, զբաղեցրած 23․4քմ մակերեսով 
հողատարածքը՝ 1քմ՝ 4441․8 դրամ, ուղղակի գործարքի միջոցով վաճառել ՀՀ 
կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 34-րդ կետով սահմանված 
գնման նախապատվությունը ստանալուց հետո` 15 աշխատանքային օրվա ընթացքում 
համապատասխան դիմում ներկայացրած քաղ․ Արտյոմ Մուրադյանին։ 

2. Քաղ. Արտյոմ Ռոբերտի Մուրադյանի հետ կնքել առուվաճառքի պայմանագիր և 
սահմանել, որ առուվաճառքի հետ կապված ծախսերն իրականացվում են գնորդի 
հաշվին: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական 
գրանցման: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
2024 թվականի փետրվարի 07 
ք.Սևան 
 
 



344 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
07  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 343-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ․ Մարինե Անտոնյանի դիմումը` համատեղ 
սեփականության իրավունքով իրեն պատկանող, 05-030-0070-0004, 05-030-0071-0001 
կադաստրային ծածկագրերով անշարժ գույքերի համար նոր հասցե տրամադրելու 
մասին, որոշում եմ. 

1. 05-030-0070-0004 կադաստրային ծածկագրով անշարժ գույքի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, գ․ Դդմաշեն, 1-ին փողոց, 1-ին նրբանցք թիվ 2 բնակելի տուն հասցե: 

2. 05-030-0071-0001 կադաստրային ծածկագրով անշարժ գույքի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, գ․ Դդմաշեն, 1-ին փողոց, 1-ին նրբանցք թիվ 2 / 1 հողամաս հասցե: 

3. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
2024 թվականի փետրվարի 07 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



345 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
07  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 344-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ․ Անահիտ Թորոսյանի դիմումը՝ ըստ օրենքի 
ժառանգության իրավունքի վկայագրի իրեն պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ,  
գ․ Զովաբեր հասցեում գտնվող տնամերձի /վկայական՝ 941580, տրված՝ 05․09․2002թ․/ 
համար նոր հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ.  

1. Գեղարքունիքի մարզ, գ․ Զովաբեր հասցեում գտնվող տնամերձի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, գ․ Զովաբեր, 5-րդ փողոց, 3-րդ նրբանցք թիվ 2 հողամաս հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 07 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



346 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
07  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 345-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

   Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ․ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Ացելիկ Սարիբեկյան» 
 ԱՁ-ի կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Ացելիկ Սարիբեկյան» ԱՁ -ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Սարգիս Սևանեցի փողոց, 
7-րդ շենք հասցե / տրամադրել 2024թ. 1-ին եռամսյակի համար`  

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 6.000դրամ , 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 6.000 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 
 
 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
2024 թվականի փետրվարի 07 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



347 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
07  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 346-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով « Աննա Ղարիբյան » ԱՁ -ի 
կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Աննա Ղարիբյան» ԱՁ-ին / գործունեությունը` ք.Սևան, Խաղաղության 12 շենքից 
հարավ հասցե / տրամադրել 2024թ. 1-ին եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 10.100դրամ , 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 10.100 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 
 
 
 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
2024 թվականի փետրվարի 07 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



348 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
07  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 347-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 45 -րդ հոդվածի 1-ին մասի 8 -րդ կետի, «Տեղական տուրքերի 
և վճարների մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ և 12-րդ հոդվածի 7-րդ կետի, Սևան համայնքի 
ավագանու՝ 10.11.2023թ. N 101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված 1 հավելվածի 4.1 
կետի և հիմք ընդունելով «Ստեման» ՍՊԸ -ի տնօրենի հայտը` որոշում եմ. 

1. «Ստեման» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Սայաթ-Նովա փողոց թիվ 18 / 12 
հասցե / տրամադրել 2024 թվականի համար՝ համայնքի տարածքում սեղմված 
բնական գազի և հեղուկ վառելիքի մանրածախ առևտրի կետում վաճառքի 
թույլտվություն՝  Սևանի համայնքի  բյուջեի 900165101370 հաշվեհամարին վճարելով 
հեղուկ վառելիքի թույլտվության համար տեղական տուրք` 100.000 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 
 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 07 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



349 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
07  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 348-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 45 -րդ հոդվածի 1-ին մասի 8 -րդ կետի, «Տեղական տուրքերի 
և վճարների մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ և 12-րդ հոդվածի 7-րդ կետի, Սևան համայնք 
ավագանու՝ 10.11.2023թ. N 101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված 1 հավելվածի 4.1 
կետի և հիմք ընդունելով «Գնդոյան Եղբայրներ» ՍՊԸ -ի տնօրենի հայտը` որոշում եմ. 

1. «Գնդոյան Եղբայրներ» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Շինարարների փողոց 
թիվ 1 հասցե / տրամադրել 2024 թվականի համար՝  համայնքի տարածքում հեղուկ 
վառելիքի մանրածախ առևտրի կետում վաճառքի թույլտվություն՝ Սևան համայնքի 
բյուջեի 900165101370 հաշվեհամարին վճարելով հեղուկ վառելիքի թույլտվության 
համար տեղական տուրք` 100.000 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 
 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
2024 թվականի փետրվարի 07 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



350 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
07  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 349-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Յուրիկ Թորոսյան » ԱՁ - ի 
կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. « Յուրիկ Թորոսյան » ԱՁ - ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Նաիրյան փողոց թիվ 53 
հասցե / տրամադրել 2024թ. 1-ին եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 6000 դրամ; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 6000 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 
 
 
 
 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
2024 թվականի փետրվարի 07 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



351 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
07  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 350-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

      Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ. N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Անուշ Պողոսյան» ԱՁ -ի 
կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Անուշ Պողոսյան» ԱՁ -ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Գայի փողոց թիվ 20 հասցե / 
տրամադրել 2024թ. 1 -ին եռամսյակի համար՝ 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 
 
 
 
 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
2024 թվականի փետրվարի 07 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



352 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
07  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 351-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-
ին կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Ստեման  ՍՊԸ - ի կողմից 
ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Ստեման» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Մշակույթի պալատի հարևանությամբ 
հասցե / տրամադրել 2024թ. համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք՝ 10.100 դրամ, 
յուրաքանչյուր եռամսյակի համար; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք՝ 10.100 դրամ, 
յուրաքանչյուր եռամսյակի համար : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 
 
 
 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
2024 թվականի փետրվարի 07 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



353 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
07  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 352-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

   Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով « Սարիբեկ Սանամյան»  
ԱՁ -ի կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. « Սարիբեկ Սանամյան» ԱՁ -ին / գործունեությունը` ք.Սևան, Շահումյան փողոց 
 թիվ 35 / 31 հասցե / տրամադրել 2024թ. 1-ին եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 10.100դրամ; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 10.100 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 
 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
2024 թվականի փետրվարի 07 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



354 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
07  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 353-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ․ Սոֆիկ Վարդանյանի դիմումը՝ սեփականության 
իրավունքով իրեն պատկանող, ք․ Սևան, Շահումյան փողոց թիվ 41ա հասցեում գտնվող 
բնակելի տան /վկայական՝ 2523411, տրված՝ 11․02․2008թ․/ համար նոր հասցե 
տրամադրելու մասին, որոշում եմ.  

1. Ք․ Սևան, Շահումյան փողոց թիվ 41ա հասցեում գտնվող բնակելի տան համար 
տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան, Ս․ Շահումյան փողոց թիվ 41 / 1 բնակելի տուն 
հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

           

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 07 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



355 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
07  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 354-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 25.12.2023Թ.  
N 2123-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

      Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները` որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 25.12.2023թ. «Ինքնակամ կատարված շինարարական 
աշխատանքներն օրինական ճանաչելու մասին» N 2123-Ա որոշման մեջ կատարել 
հետևյալ փոփոխությունը՝ 

1) «1985 թվական» բառերի փոխարեն կարդալ «2019 թվական» բառերը: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 07 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



356 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
08  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 355-Ա 

ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ԱՐՏԱՔԻՆ ՉԱՓԵՐԸ ԵՎ  
ՄԱԿԵՐԵՍԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով և հաշվի առնելով, որ Սևան համայնքի 
հերթապահ էլ. քարտեզում առկա են անճշտություններ, որի հետևանքով 
անհրաժեշտություն է առաջացել փոփոխել և հաստատել ՀՀ ԿԱ ԱԳԿՊԿ-ի կողմից 
տրված՝ կառուցապատման իրավունքով Արտյոմ Դավթյանին պատկանող, Գեղարքունիքի 
մարզ, Սևան համայնք, ք. Սևան, Խաղաղության փողոց թիվ 10 / 37 հասցեում գտնվող 
հողատարածքի սահմանները, գծային չափերը, երկրաչափական պատկերը, հիմք 
ընդունելով որակավորում ունեցող անձի կողմից կատարված չափագրությունների 
արդյունքները՝ որոշում եմ. 

1. Ուղղել և հաստատել Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, ք. Սևան, Խաղաղության 
փողոց թիվ 10 / 37 հասցեում գտնվող հողատարածքի սահմանները, գծային չափերը, 
երկրաչափական պատկերը: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 08 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



357 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
08  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 356-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆ ՈՒՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔԻ  
ԿԱՐԳՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 27.04.2006թ. «ՀՀ 
կառավարության` 2001թ. ապրիլի 12-ի թիվ 286-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ և 
լրացումներ կատարելու մասին» թիվ 844-Ն որոշման 1-ին կետի 6-րդ ենթակետով, ՀՀ 
կառավարության` 26.05.2016թ N550-Ն որոշմամբ,  հիմք ընդունելով «ԳԵՎՄԻԿ» ՍՊԸ-ի 
տնօրեն Հրայր Աթանեսյանի լիազոր անձ Մերուժան Օգանյանի դիմումը` 
սեփականության իրավունքով «ԳԵՎՄԻԿ» ՍՊԸ-ին պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, 
Սևան համայնք, գ․ Գեղամավան հասցեում գտնվող հողամասի / վկայական` 28112023-
05-0040 / զբաղեցրած 36190․94քմ մակերեսով հողատարածքն ընդլայնելու 
մասին, հաշվի առնելով, որ նշված հողատարածքը չի հանդիսանում ՀՀ Հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով նախատեսված հողատարածք որոշում եմ.  

1. Սեփականության իրավունքով «ԳԵՎՄԻԿ» ՍՊԸ-ին պատկանող, Գեղարքունիքի 
մարզ, Սևան համայնք, գ․ Գեղամավան հասցեում գտնվող հողամասի զբաղեցրած 
36190․94քմ մակերեսով հողատարածքն ընդլայնել 2398քմ մակերեսով /վկայական` 
31012024-05-0117/, ուղղակի վաճառքի կարգով, հողի կադաստրային արժեքը՝ 
յուրաքանչյուր 1քմ համար 10․75 դրամ, վճարելու պայմանով: 

2. Սույն որոշումը ենթակա է պետական գրանցման հողի կադաստրային արժեքը 
մուծելուց հետո: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 08 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 



358 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
08  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 357-Ա 

ՍԵՎԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԽՆԱՄԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ 
 ԵՎ ՀՈԳԱԲԱՐՁՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ  

ԿԱԶՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով,  36-րդ հոդվածի 1-ին կետի 6)-րդ ենթակետով, 
ՀՀ Ընտանեկան օրենսգրքի 109-րդ հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Հաստատել Սևանի համայնքապետարանի խնամակալության և հոգաբարձության 
հանձնաժողովի կազմը` համաձայն Հավելվածի /կցվում է/: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 08 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



359 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
08  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 358-Ա 

ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

     Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով` որոշում եմ. 

1. Համայնքի 2024թվականի բյուջեով նախատեսված / բաժին 10, խումբ 7, դաս 1, 
հոդված 4729 / օգնությունների գումարից` 366․460 դրամ,  ըստ կից հավելվածի, 
հատկացնել քաղաքացիներին: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
 
 

 
 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 08 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



360 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
08  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 359-Ա 

ԲՆԱԿԱՐԱՆԻ ԲԱԺՆԵՄԱՍԵՐԸ ՎԱՃԱՌԵԼՈՒ  
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով ՀՀ «Ընտանեկան օրենսգրքի» 47-րդ, 48-րդ հոդվածներով, հիմք 
ընդունելով Սևան համայնք, ք. Սևան, Նալբանդյան փողոց, 25 շենք, 12 բնակարան 
հասցեի բնակիչ Կարինե Լյուդվիգի Հակոբյանի դիմումը՝ ընդհանուր բաժնային 
սեփականության իրավունքով՝ 1/3-րդ-ական բաժնեմասերով իրեն և անչափահաս 
որդիներին՝ Էմանուել Աբրահամի Մանուկյանին (ծնված՝ 19․01․2012թ․) և Իսահակ 
Աբրահամի Մանուկյանին (ծնված՝ 25․12․2009թ․) պատկանող բնակարանը /վկայական՝ 
14072015-05-0015/ վաճառելու մասին, ինչպես նաև հաշվի առնելով Սևանի 
համայնքապետարանի խնամակալության և հոգաբարձության հանձնաժողովի կողմից 
կատարված ուսումնասիրության արդյունքները՝ որոշում եմ.  

1. Թույլատրել քաղ. Կարինե Լյուդվիգի Հակոբյանին՝ վաճառելու անչափահաս 
որդիներին՝ Էմանուել Աբրահամի Մանուկյանին (ծնված՝ 19․01․2012թ․) և Իսահակ 
Աբրահամի Մանուկյանին (ծնված՝ 25․12․2009թ․) ընդհանուր բաժնային 
սեփականության իրավունքով՝ 1/3-րդ-ական բաժնեմասերով պատկանող, Սևան 
համայնք, ք. Սևան, Նալբանդյան փողոց, 42 շենք, 910 հասցեում գտնվող անշարժ 
գույքը: 

2. Քաղ. Կարինե Լյուդվիգի Հակոբյանին` անչափահաս որդիներին ապահովել 
բնակարանով, հոգալ նրանց ապրուստը, պաշտպանել իրավունքներն ու շահերը: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
2024 թվականի փետրվարի 08 
ք.Սևան 
 
 

 

 
 
 



361 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
08  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 360-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, 
«Քաղաքաշինության մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 
29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ՝ որոշում եմ.  

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 0.01127հա մակերեսով հողամասը /ք․Սևան․/ 
ճանաչել համայնքային սեփականություն, համապատասխանեցնել Սևան քաղաքի 
գլխավոր հատակագծին՝ տրամադրելով Սևան համայնք, ք․ Սևան, Գ․ Լուսավորիչ 
փողոց թիվ 34 / 3 հողամաս հասցե։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 08 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



362 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
08  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 361-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ․ «Զմրուխտե լագունա» ՍՊԸ-ի տնօրեն Ռուզաննա 
Ղասաբօղլյանի դիմումը՝ վարձակալության իրավունքով «Զմրուխտե լագունա» ՍՊԸ-ին 
պատկանող, ք․ Սևան, Ծխախոտի ֆերմենտային գործարանից արևելք հասցեում գտնվող 
բենզալցման կետի /վկայական՝ 1601301, տրված՝ 30․06․2003թ․/ համար նոր հասցե 
տրամադրելու մասին, որոշում եմ.  

1. Ք․ Սևան, Ծխախոտի ֆերմենտային գործարանից արևելք հասցեում գտնվող 
բենզալցման կետի համար տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան, Նաիրյան փողոց 
թիվ 176 / 1 խանութ հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 
 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 08 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



363 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
08  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 362-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և 
հիմք ընդունելով քաղ. Թամարա Պետրոսյանի դիմումը՝ որոշում եմ.  

1. Թամարա Պետրոսյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան 
համայնք, գ․ Դդմաշեն, 1-ին փողոց, 4-րդ նրբանցք թիվ 2 հասցեում գտնվող 
հողատարածքում բնակելի տան կառուցման համար: 

2. Թամարա Պետրոսյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային անվտանգության 
տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Թամարա Պետրոսյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 08 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



364 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
08  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 363-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և 
հիմք ընդունելով քաղ. Ռուբիկ Պետրոսյանի դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. Ռուբիկ Պետրոսյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան համայնք, 
ք․ Սևան, Խաղաղության փողոց թիվ 17 հասցեում գտնվող հողատարածքում 
կցակառույցի կառուցման և գոյություն ունեցող աստիճանահարթակի 
վերակառուցման համար: 

2. Ռուբիկ Պետրոսյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային անվտանգության 
տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Ռուբիկ Պետրոսյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 08 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 



365 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
08  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 364-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

  Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Լագունա Մարկետ »  
ՍՊԸ - ի կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Լագունա Մարկետ » ՍՊԸ - ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Նաիրյան փողոց թիվ 176 
հասցե / տրամադրել 2024թ. 1-ին եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 10.100դրամ; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 10.100 դրամ: 

2.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 

 
 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 08 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



366 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
08  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 365-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

  Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ․ Արամ Սաֆարյանի լիազոր անձ Մարգարիտա 
Իսրայելյանի դիմումը՝ սեփականության իրավունքով Արամ Սաֆարյանին պատկանող, 
Սևան քաղաքի իզերի հրապարակից հարավ հասցեում գտնվող հողամասի /վկայական՝ 
2396421, տրված՝ 08․08․2008թ․/ համար նոր հասցե տրամադրելու մասին, 
որոշում եմ.  

1. Սևան քաղաքի իզերի հրապարակից հարավ հասցեում գտնվող հողամասի համար 
տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան, Երևանյան փողոց թիվ 49 / 6 հողամաս 
հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 08 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



367 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
08  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 366-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

   Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա  և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Արթուր Ճաղարյան»  
ԱՁ -ի կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Արթուր Ճաղարյան» ԱՁ -ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Նաիրյան փողոց  
թիվ 4 / 90-92 հասցե / տրամադրել 2024թ. ի 1-ին եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 20.100դրամ : 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 20.100 դրամ: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 08 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



368 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
08  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 367-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

   Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Սիլվարդ Մկրտչյան »  
ԱՁ -ի կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Սիլվարդ Մկրտչյան» ԱՁ -ի / գործունեությունը` ք.Սևան, Աբովյան փողոց թիվ 5 / 1 -1 
հասցե / տրամադրել 2024թ 1-ին եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 6.000դրամ; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 6.000 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 08 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



369 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
08  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 368-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ. N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Լենա Մխեյան » ԱՁ -ի 
կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Լենա Մխեյան» ԱՁ -ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Գործարանային փողոց  
թիվ 4 / 1 - 4 հասցե / տրամադրել 2024թ. 1-ին եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 10.100դրամ ; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 10.100 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 

 
 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 08 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



370 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
08  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 369-Ա 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. «Ինքնակամ 
կառույցների օրինականացման և տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 912-Ն 
որոշման 34-36 կետերի պահանջների, հաշվի առնելով քաղ. Անուշ Թովմասյանի դիմումը` 
Սևան համայնք, ք․ Սևան, Հրազդան փողոց թիվ 42 / 92 հասցեում կառուցված 40․8 
մակերեսով ավտոտնակը, 10․54քմ մակերեսով նկուղը և զբաղեցրած 40․8քմ մակերեսով 
հողատարածքն ուղղակի գործարքով իրեն վաճառելու մասին, նկատի ունենալով, որ 
ավտոտնակը, նկուղը և զբաղեցրած հողատարածքը ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ 
հոդվածով սահմանված հողատեսք չեն հանդիսանում, որոշում եմ.  

1. Սևան համայնք, ք․ Սևան, Հրազդան փողոց թիվ 42 / 92 հասցեում գտնվող, Սևան 
համայնքի ղեկավարի` 15․12․2023թ․ թիվ 2032-Ա որոշմամբ օրինական և 
համայնքային սեփականություն ճանաչված, 22․01․2024թ․ պետական գրանցում 
ստացած 40․8քմ մակերեսով ավտոտնակը՝ 1քմ՝ 1673 դրամ, 10․54քմ մակերեսով 
նկուղը՝ 1քմ՝ 3346 դրամ, զբաղեցրած 40․8քմ մակերեսով հողատարածքը՝ 1քմ՝ 2887․5 
դրամ, ուղղակի գործարքի միջոցով վաճառել ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 
912-Ն որոշման 34-րդ կետով սահմանված գնման նախապատվությունը ստանալուց 
հետո` 15 աշխատանքային օրվա ընթացքում համապատասխան դիմում 
ներկայացրած քաղ․ Անուշ Թովմասյանին։ 

2. Քաղ. Անուշ Սիմոնի Թովմասյանի հետ կնքել առուվաճառքի պայմանագիր և 
սահմանել, որ առուվաճառքի հետ կապված ծախսերն իրականացվում են գնորդի 
հաշվին: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական 
գրանցման: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 08 
ք.Սևան 
 
 



                                 Հավելված 1 
Սևան համայնքի ղեկավարի` 

08.02.2024թ. թիվ 357-Ա որոշման    

 

ՍԵՎԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԽՆԱՄԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ 
 ԵՎ ՀՈԳԱԲԱՐՁՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ  

ԿԱԶՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Սևանի համայնքապետարանի խնամակալության  
և հոգաբարձության հանձնաժողովի կազմ` 

1) Անահիտ Հովհաննիսյան  - համայնքապետարանի կրթա-մշակութային և սոցիալ- 
     առողջապական ոլորտի խորհրդատու- նախագահ 

2) Նարինե Հարությունյան - ԿՄՍԵՀ բաժնի գլխավոր մասնագետ- քարտուղար 

 

Հանձնաժողովի անդամներ՝ 

3) Նաիրա Սարգսյան   - ԿՄՍԵՀ բաժնի գլխավոր մասնագետ 
4) Աննա Մովսիսյան   - ԿՄՍԵՀ բաժնի գլխավոր մասնագետ 
5) Վարդան Վարդանյան - համայնքապետարանի իրավաբան 
6) Գուրգեն Ավետիսյան  - աշխատակազմի գլխավոր մասնագետ 
7) Գարիկ Ավետիսյան   - Մանկապատանեկան մարզադպրոցի տնօրեն 
8) Գագիկ Խաչատրյան  - Գեղամավան բնակավայրի վարչական ղեկավար  
9) Սասուն Մինասյան    - Ծաղկունք բնակավայրի վարչական ղեկավար 
10) Գարիկ Ներսիսյան  - Դդմաշեն բնակավայրի  վարչական ղեկավար 
11) Սամվել Եսայան  - Զովաբեր բնակավայրի  վարչական ղեկավար 
12) Հուսիկ Սեդրակյան  - Վարսեր բնակավայրի վարչական ղեկավարի ժ/պ 
13) Վահրամ Կարապետյան  - Չկալովկա բնակավայրի վարչական ղեկավար 
14) Գառնիկ Գասպարյան  - Նորաշեն բնակավայրի վարչական ղեկավար 
15) Ատոմ Սիմոնյան  - Ծովագյուղ բնակավայրի  վարչական ղեկավար 
16) Դավիթ Մնացականյան - Սեմյոնովկա բնակավարյի վարչական ղեկավար 
17) Վահան Մարգարյան   - Լճաշեն բնակավայրի վարչական ղեկավար  
18) Մակիչ Համբարձումյան - ավագանու անդամ  
19) Արթուր Մելքոնյան  - ավագանու անդամ 
20) Գայանե Շուշանյան  - ավագանու անդամ 
21) Ժաննա Սարգսյան  - ավագանու անդամ 

 
 



Համաձայնությամբ՝ 
 

22)  Լաուրա Սոլոմոնյան   - Սևանի ավագ դպրոցի փոխտնօրեն  
23)  Լիաննա Ներսիսյան   -Սևանի թիվ 1 հիմն. դպրոցի փոխտնօրեն  
24)  Հրաչյա Խալաֆյան   - «Սևանի ԲԿ» ՓԲԸ-ի մանկաբարձ-գինեկոլոգ, տեղակալ 
25)  Վոլոդյա Գևորգյան       - Ոստիկանության Սևանի բաժնի պետի անձնակազմի գծով  
26)  Պապ Հայրապետյան  - «Սևան» թերթի գլխավոր խմբագիր 
27)  Հեղինե Ղարիբյան   - ՄՍԾ ներկայացուցիչ  
28)  Էլզա Մելիքսեթյան   - հոգեբան  
29) Սոցիալական մանկավարժ 
30) Հոգեբան 

 



Հավելված 
Սևան համայնքի ղեկավարի՝  

08.02.2024թ. N358-Ա որոշման 
 

ՑՈՒՑԱԿ 
Սևան համայնքի բնակիչներին դրամական օգնության տրամադրման 

 
Հ/Հ Անուն, ազգանուն, հայրանուն Գումարը 

ՀՀ դրամ 

1.  Աշոտ Հայկազի Աղամալյան 20080 

2.  Մարտին Բաղրամի Հարությունյան 40160 

3.  Նուբար Գրիշայի Պողոսյան 20080 

4.  Անուշ Հայկի Մարության 20080 

5.  Արաքսյա Վազգենի Ավետյան 20080 

6.  Սվետլանա Մինասի Աբրամյան 20080 

7.  Ռուբեն Արշամի Խաչատրյան 20080 

8.  Էդիկ Սուրենի Մանուկյան 20080 

9.  Բելլա Հապետնակի Սարգսյան 20080 

10.  Արթուր Էդիկի Խանինյան 15060 

11.  Լեյլի Հուսիկի Երեմյան 20080 

12.  Մոնիկա Սերժիկի Հովսեփյան 20080 

13.  Կարինե Մամիկոնի Սարգսյան 20080 

14.  Ալեքսեյ Սերյոժայի Ալեքսանյան 15060 

15.  Ռուզաննա Գառնիկի Պետրոսյան 20080 

16.  Ժաննա Շահենի Գրիգորյան 15060 

17.  Անահիտ Վաչագանի Ահարոնյան 20080 

18.  Մարինե Վարազդատի Սարգսյան 20080 

 Ընդամենը՝ 366460 

 
 


